
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

__04.10.2012___ ____ 2599________ 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в долгосрочную 

муниципальную целевую программу «Информатизация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2012-2014 годы» 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.04.2009 

№ 638 «О разработке, формировании и реализации муниципальных 

программ на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования: «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в долгосрочную муниципальную целевую 

программу «Информатизация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2012-2014 годы», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.08.2011 № 1949, (далее - 

Программа) изменения следующего содержания: 

1.1. В разделе «Паспорт Программы»: 

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в следующей редакции: «- источником    финансирования    

Программы    является бюджет муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - бюджет муниципального 

образования). 

Общий объем финансирования- 12852,3 тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2012 год - 5049,3 тыс. руб.; 

2013 год - 3835 тыс. руб.; 

2014 год - 3968 тыс. руб.» 

1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1 Строку «Для обеспечения Программы привлекаются финансовые 



ресурсы из бюджета муниципального образования в объеме» изложить в 

следующей редакции: 

«-для обеспечения Программы привлекаются финансовые ресурсы из 

бюджета муниципального образования и бюджета области в объеме - 

12852,3 тыс. руб. в том числе по годам: 

2012 год - 5049,3 тыс. руб.; 

2013 год - 3835 тыс. руб.; 

2014 год - 3968 тыс. руб.» 

2. Перечень мероприятий Программы изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области                                   В.Г. Жилин 

 

 



 
    Приложение                                                 

к постановлению администрации 
муниципального образования "Грод 
Кирово-Чепецк" Кировской области от 
04.10.2012 № 2599 

Перечень мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Информатизация муниципального образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012-2014 годы» 

  

        

№ разде 

ла, 

мероп 

рияти я 

Содержание мероприятий Объемы финансирования (тыс. руб.) Исполнители и 

участники 

мероприятий 
Источники 

финансирования 

Всего В том числе по годам 

2012 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Создание современной телекоммуникационной 

инфраструктуры на основе оптоволоконных линий 

связи, Развитие единой муниципальной сети передачи 

данных органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждении и предприятий города 

Кнрово-Чснсцка 

Бюджет 

муниципального 

образования 

1703,7 575,7 580 548 Администрация 

муниципального 

образования 

2 Формирование современной информационной н 

телекоммуникационной инфраструктуры органов 

местного самоуправления, муниципальных учреждений 

и предприятий города Кнрово-Чепецка 

Бюджет 

муниципального 

образования 

3581,6 689,6 1420 1472   



2.1. Приобретение рабочих станций, средств вычислительной и 

офисной техники 

Бюджет 

муниципального 

образования 

2265 0 1035 1230 Администрация 

муниципального 

образования 

2.2. Приобретение серверов и систем резервирования хранения 

информации (хранилища данных) 

Бюджет 

муниципального 

образования 

627 0 385 242 Администрация 

муниципального 

образования 

2.3 Проектирование    и    монтаж    локально-вычислительной    

сети    в помещении     МКУ «Централизованная     

бухгалтерия     муниципальных дошкольных     

образовательных     учреждений     города     Кирово-

Чепецка Кировской области» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

176,9 176,9     Управление 

образования (по 

согласованию) 

2.4 Приобретение   оргтехники   для   нужд   МКУ   

«Централизованная бухгалтерия  униципальных   

дошкольных   образовательных   учреждений города 

Кирово-Чепецка Кировской области» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

193,4 193,4     Управление 

образования (по 

согласованию) 

2.5 Создание рабочего места для раюоты с порталом 

государственных услуг Кировской области в МКУ 

"Техцентр" 

  30 30     Администрация 

муниципального 

образования МКУ 

"Техцентр" 

2.6 Техническое оснащение рабочего места для раюоты с 

порталом госуслуг и создание защищенного канала связи  

для межведомственного взаимодействия. Модернизация 

информационной системы с целью обеспечения 

межведомственного электронного взаимодействия 

Областной 

бюджет 
263 263     Администрация 

муниципального 

образования Бюджет 

муниципального 

образования 

26,3 26,3     



3. Создание  городской  системы межведомственного 

электронного взаимодействия (СМЭВ),  Внедрение 

принципа «единого окна» при оказании муниципальных 

услуг  на  основе       создания       единой 

инфраструктуры       обеспечения       юридически 

значимого   межведомственного информационного      

взаимодействия      органов местного    самоуправления    

с    гражданами    и организациями 

Бюджет 

муниципального 

образования 

2318 0 1350 968 Администрация 

муниципального 

образования 

4. Защита    информационных    систем.    Создание 

системы      технической      и      информационной 

безопасности     баз     данных     отраслевых     и 

ведомственных     информационных     систем     в 

едином информационном пространстве. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

385 0 185 200 Администрация 

муниципального 

образования 

5. Выполнение  условий  действующего законодательства   

но   применению лицензионного программного 

обеспечения. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

1080 0 300 780 Администрация 

муниципального 

образования 

6. Проведение          комплексной          оптимизации 

государственных   и   муниципальных   услуг   но 

сферам общественных отношений 

  X 0 X X   

6.2. Завершение регламентации, приведение административных 

регламентов в соответствие с требованиями Федерального 

закона от 27 июля 2010 года N210-03 «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных усдуг» 

  X 0 X X Администрация 

муниципального 

образования 



6.3. Формирование перечня услуг,  которые являются 

необходимыми          и          обязательными          для 

предоставления       государственных       услуг       и 

муниципальных услуг. 

  X 0 X X Администрация 

муниципального 

образования 

6.4. Размещение  услуг,   предоставляемых   ОМСУ,   на 

соответствующих сайтах 

  X 0 X X Администрация 

муниципального 

образования 

7. Создание и развитие многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг 

Бюджет 

муниципального 

образования 

3784 3784 0 0   

7.1 Разработка и утаержление актов, регламентирующих 

деятельность МФЦ 

  X 0 Х X Администрация, 

муниципального 

образования, МКУ 

«ЦСВ» города 

Кирово-Чепецка 

(по согласованию) 

7.2. Утверждение перечня государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых в МФЦ 

  X 0 X X Администрация 

муниципального 

образования 

7.3. Организация разработки, согласования и заключения 

соглашений о взаимодействии между МФЦ и 

федеральными органами исполнительной власти, органами 

государственной власти субъекта РФ, органами местного 

самоуправления, органами государственных внебюджетных 

фондов 

  X 0 X X Администрация    ' 

муниципального 

образования, МКУ 

«ЦСВ» города 

Кирово-Чепсцка 

(по согласованию) 



7.5. Создание материально-технической базы МФЦ Бюджет 

муниципального 

образования 

3784 3784 0 0 Администрация 

муниципального 

образования 

8. Повышение информационной культуры населения 

в сфере информационно  -коммуникационных 

технологий 

  X 0 X X   

8.1 Публикация в СМИ о проведении административной 

реформы в соответствии с Федеральным законом от 

27.01.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

  X 0 X X Администрация 

муниципального 

образования 

. 8.2. Размещение для заявителей в формате информации 

порядка        оказания        государственных        и 
муниципальных услуг, в том числе о документах более не 

требуемых от заявителя в рамках оказания конкретных 

услуг 

  X 0 X X Администрация 

муниципального 

образования 

                

Всего по программе   12852,3 5049,3 3835 3968   

 


